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Sołtysi rządzili w Wąchocku!

XVIII Zjazd Sołtysów Ziemi Kieleckiej i XV Krajowy Turniej Sołtysów – te  dwa wydarzenia
zdominowały życie miasteczka nad Kamienną w miniony weekend. Polska Stolica Humoru
gościła ponad dwustu gospodarzy wsi, którzy rywalizowali w najbardziej oryginalnych
konkurencjach, m.in. grze w golfa przy użyciu cepa, skoku przez płot, zwijaniu asfaltu, czy
celowaniu „kołem sołtysa” w… wygódkę. Wąchock odwiedzili posłowie na Sejm RP,
europarlamentarzyści oraz przedstawiciele świętokrzyskich samorządów wszystkich
szczebli. Samorząd Województwa reprezentowali wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz
Piotr Żołądek – członek Zarządu Województwa. Honorowy patronat nad Zjazdem sprawował
marszałek Adam Jarubas.

VI Turniej Kabaretów „(O) koło Sołtysa”, który odbył się w piątek, 29 czerwca, 
zainaugurował trzydniową zabawę w najweselszym polskim miasteczku. Spośród sześciu
rywalizujących kabaretów największe uznanie jury zdobył Kabaret JESTEŚ.MY, który
nagrodzony został Największym Kołem Sołtysa oraz nagrodą pieniężną w kwocie
1500złotych.

W sobotni poranek rozpoczął się XVIII Zjazd Sołtysów Ziemi Kieleckiej, który stał się
okazją do uhonorowania najbardziej aktywnych sołtysów, m.in. Sołtysa Roku 2011. Łącznie
w konkursie tym nagrodzono i wyróżniono 41 sołtysów z 37 świętokrzyskich gmin.
Najważniejszy laur i 20 tys. złotych przeznaczonych na wykonanie dowolnych inwestycji w
sołectwie przyznano  Markowi Rzepce, gospodarzowi sołectwa Obręczna w gminie
Sadowie. Niestety, ze względu na leczenie szpitalne, zwycięski sołtys nie mógł odebrać
nagrody osobiście.

Zjazd zaszczycił swoją obecnością Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP minister
Dariusz Młotkiewicz, który w imieniu Prezydenta Bronisława Komorowskiego za działania
na rzecz lokalnych społeczności  wręczył Feliksowi Januchcie – prezesowi Stowarzyszenia
Sołtysów Ziemi Kieleckiej oraz Kazimierzowi Łebkowi – wiceprezesowi Stowarzyszenia,
Złote Krzyże Zasługi. Prezydent Komorowski przyznał  to odznaczenie także nieobecnemu w
Wąchocku sołtysowi Markowi Rzepce.

Poza prezydenckim ministrem do Wąchocka przybyło wiele innych osób znanych z
pierwszych stron gazet; przyjechał oczywiście senator Ireneusz Niewiarowski – prezes
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Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów, byli posłowie na Sejm RP Mirosław Pawlak i Krzysztof
Lipiec oraz europarlamentarzyści: Czesław Siekierski,  Joanna Senyszyn, a także Róża Thun,
która nagrodziła dwoma biletami i zaproszeniem do Brukseli sołtys Zagnańska Grażynę
Wawszczak  (jedną z  dwunastu najbardziej aktywnych sołtysów w kraju).

Z kolei warszawski Konwent Pokoleń Ruchu Wiejskiego nadał odznaczenia im. Ignacego
Solarza. Otrzymali je Feliks Januchta, współtwórczyni i redaktor naczelna „Gazety
Sołeckiej” Joanna Iwanicka oraz Kazimierz Łebek. 

W czasie trwania Zjazdu uczestnicy rozwiązywali test z zagadnień BHP przygotowany przez
Państwową Inspekcję Pracy i Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Sołtysi, którzy
wykazali się największą wiedzą otrzymali atrakcyjne nagrody rzeczowe.

Po zakończeniu Zjazdu, o  17:00 na placu przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury rozpoczął
się, zaplanowany na dwa dni, długo oczekiwany XV Krajowy Turniej Sołtysów. Zgłosiło się
do niego 41 sołtysów z dziewięciu gmin i jak się można było spodziewać, zarówno w sobotę
jak i w niedzielę, rozgrywane przez gospodarzy wsi konkurencje były niezwykle oryginalne i
budziły salwy śmiechu wśród obserwatorów turnieju.

Po jedenastu wyczerpujących konkurencjach na najwyższy stopień podium XV Krajowego
Turnieju Sołtysów wspiął się Marek Socha, sołtys sołectwa Kostomłoty II w gminie
Miedziana Góra, drugie miejsce zajął Jan Olszewski z Jaworza w gminie Zagnańsk, zaś
trzecie sołtys Aneta Mróz ze Śniadki II w gminie Bodzentyn. Zwycięski sołtys z
Kostomłotów otrzymał w nagrodę okazały telewizor.

Gratulujemy!
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